
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

ACUERDO SUPERIOR N° 015 DE 2015 

(Septiembre 17) 

 

“Por el cual se modifica parcialmente el Acuerdo Superior N° 009 de 2014” 

 

El CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
 

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias especialmente las que le confiere la Ley 

30 de 1992 y el Acuerdo N° 004 de 2009, y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que mediante el Decreto 2489 del 25 de julio de 2006 se establece el nuevo Sistema de 

Nomenclatura y Clasificación de los Empleos Públicos el cual incluye a los entes 

Universitario Autónomos y la cual se acogemos para dar aplicación en la Universidad de 

los Llanos. 

 

Que el Consejo Superior Universitario mediante Acuerdo Superior No 009 de 2014 

modificó parcialmente el Acuerdo Superior No 024 de 1998. 

 

Que mediante oficio No 50.20 del 04 de marzo de 2015, la División de Servicios 

Administrativos solicitó la modificación de la forma de presentación de la Nivelación 

Salarial. 

 

Que todas las situaciones administrativas de la entidad  se deben informar a la Función 

Pública en la Aplicación SUIP  (Sistema Único de Información de Personal). 

 

Que con el fin de actualizar el estado de cargos de la planta de la Universidad de los 

Llanos, se hace necesario modificar el Acuerdo Superior No 009 de 2014. 

 

Que el Consejo Superior Universitario reunido en la sesión ordinaria N° 007 del 23 de julio 

de 2015 y sesión ordinaria N° 011 del 17 de Septiembre de 2015, analizó y discutió el 

proyecto de Acuerdo Superior “Por el cual se modifica parcialmente el Acuerdo Superior 

N° 009 de 2014”.  

 

Que por lo anterior expuesto, 

ACUERDA 

 

ARTÍCULO 1º Actualizar en la aplicación SUIP (Sistema Único de Información de 

Personal) de la función Pública las novedades de personal del Nivel Técnico y Asistencial 

de la Universidad de los Llanos, así: 
NIVEL TECNICO 

 

Nomenclatura y Clasificación Actual 
Nomenclatura y Clasificación por 

Nivelación 

Denominación Código Grado Denominación Código Grado 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

ACUERDO SUPERIOR N° 015 DE 2015 

(Septiembre 17) 

 

“Por el cual se modifica parcialmente el Acuerdo Superior N° 009 de 2014” 

Técnico 

Administrativo 

3124  17 

Técnico Administrativo 3124  18  

Técnico 

Administrativo 

3124  16 

Técnico Administrativo 3124  17  

Técnico Operativo 3132  15 Técnico Administrativo 3124  17  

Técnico Operativo 3132  15 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  15 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  15 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  15 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico 3100  15 Técnico Administrativo 3124  17  

Técnico 3100  15 Técnico Administrativo 3124  17  

Técnico Operativo 3132  14 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  14 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  12 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  12 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  11 Técnico Administrativo 3124  17  

Técnico Operativo 3132  11 Técnico Administrativo 3124  17  

Técnico 3100  11 Técnico Administrativo 3124  17  

Técnico Operativo 3132  11 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  11 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico 3100  11 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico 3100  12 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  11 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  11 Técnico Operativo 3132  16  

Técnico Operativo 3132  11 Técnico Operativo 3132  16  

 

NIVEL ASISTENCIAL 

 

Nomenclatura y Clasificación Actual Nomenclatura y Clasificación por Nivelación 

Denominación Código Grado Denominación Código Grado 

Secretaria Ejecutiva 4210  17 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria Ejecutiva 4210  17 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria Ejecutiva 4210  17 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria  4178  14 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria 4178  14 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria 4178  14 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria 4178  14 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria 4178  14 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria 4178  14  Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  20  



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

ACUERDO SUPERIOR N° 015 DE 2015 

(Septiembre 17) 

 

“Por el cual se modifica parcialmente el Acuerdo Superior N° 009 de 2014” 
Secretaria 4178  13 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria 4178  13 Secretaria Ejecutiva 4210  20  

Secretaria Ejecutiva 4210  14 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria  4210  17 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria  4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria  4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria  4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria  4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  11 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria 4178  17 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria  4178  14 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Secretaria  4178  13 Secretaria Ejecutiva 4210  18  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  17 

Auxiliar Administrativo 4044  20  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  17 

Auxiliar Administrativo 4044  20  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  15 

Auxiliar Administrativo 4044  20  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  15 

Auxiliar Administrativo 4044  20  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  15 

Auxiliar Administrativo 4044  20  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  15 

Auxiliar Administrativo 4044  20  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  15 

Auxiliar Administrativo 4044  20  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  15 

Auxiliar Administrativo 4044  20  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  15 

Auxiliar Administrativo 4044  20  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  13 

Auxiliar Administrativo 4044  18  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  13 

Auxiliar Administrativo 4044  

18  



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

ACUERDO SUPERIOR N° 015 DE 2015 

(Septiembre 17) 

 

“Por el cual se modifica parcialmente el Acuerdo Superior N° 009 de 2014” 
Auxiliar 

Administrativo 

4044  13 

Auxiliar Administrativo 4044  18  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  12 

Auxiliar Administrativo 4044  18  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  12 

Auxiliar Administrativo 4044  18  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  12 

Auxiliar Administrativo 4044  18  

Auxiliar 

Administrativo 

4044  12 

Auxiliar Administrativo 4044  18  

Operario Calificado 4169  13 Operario Calificado 4169  18  

Operario Calificado 4169  13 Operario Calificado 4169  18  

Operario Calificado 4169  13 Operario Calificado 4169  18  

Operario Calificado 4169  13 Operario Calificado 4169  18  

Auxiliar de Servicios 4064  11 Auxiliar de Servicios 4169  18  

Auxiliar de Servicios 4064  11 Auxiliar de Servicios 4169  18  

Auxiliar de Servicios 4064  11 Auxiliar de Servicios 4169  18  

Auxiliar de Servicios 4064  11 Auxiliar de Servicios 4169  18  

Celador 4097  09 Celador 4097  14  

Celador 4097  09 Celador 4097  14  

Celador 4097  09 Celador 4097  14  

Celador 4097  09 Celador 4097  14  

Celador 4097  09 Celador 4097  14  

Celador 4097  09 Celador 4097  14  

Celador 4097  09 Celador 4097  14  

Celador 4097  09 Celador 4097  14  

 

ARTÍCULO 2º El presente Acuerdo modifica parcialmente el Acuerdo Superior 

No  024 de 1998. 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dado en Villavicencio a los 17 días del mes de Septiembre  de 2015. 

 

 

 

TATIANA CECILIA DÍAZ RICARDO    GIOVANNY QUINTERO REYES 

Presidente           Secretario  
 
Primer debate: Sesión Ordinaria No 007 del 23 de Julio de 2015. 

Segundo debate Sesión Ordinaria No 011 del 17 de Septiembre de 2015.   
 

Proyectó: Diana V.  

Revisó: Abg. Medardo M.  


